
旭もえぎの冬休み

放課後等デイサービス 旭もえぎ
〒241-0831横浜市旭区左近山1186-6左近山団地7-11-105
電話045-465-4912 FAX045-465-4913

2023.12.26～2024.01.6
※12月30日～1月3日は旭もえぎはお休み



Ｐ2・・・・・・長期休暇期間中のご利用について

Ｐ3～4・・プログラム【療育のねらい】

Ｐ5・・・・・持ち物、参加費用一覧

Ｐ6・・・利用申込書 ※12/9（土）提出〆

ごあいさつ

いつも旭もえぎの活動にご協力ご理解いただき、誠にありがとうございます。

保護者様の温かいご支援を頂き、ご利用されるお子さんたちに、たくさんの経験と機会の場を

提供できております。

さて、早いもので冬休みが参ります。

子どもたちにはクリスマスプレゼントにお年玉～と大喜びのイベント盛りだくさんの時期！！

年末年始も旭もえぎでは、子どもたちから【楽しかったー！】と言ってもらえるように、

楽しい療育プログラムをご用意しました。

寒くても元気いっぱいな子どもたちに負けず、スタッフも一緒になって楽しみます！

この冬も沢山の経験を通して、また一つ成長へ繋げられるように支援してまいります。

是非このご案内をお子さまと一緒にご覧いただき、旭もえぎの活動に期待を膨らませていた

だければ幸いです。

またメインプログラムへの参加が少し心配と思われている保護者様もいらっしゃると思います。

そこで、メインプログラムの他にも複数の活動をご用意しております。

複数のプログラムの中からお子さま主体で選択・子どもたちのグループ活動（子ども会議）

で参加できるよう支援してまいりますので、ご安心いただければと思います。

多数のご参加を心よりお待ちしております。 旭もえぎ スタッフ一同

1



長期休暇期間中のご利用について

①ご利用時間について
学校の長期休暇期間中（春、夏、冬休み）のご利用時間は１０時～１６時までとなります。
通常の平日活動と同じ１７時、１８時までのお預かりは基本的に行いません。やむを得ない事情
でご希望される場合は個別にご相談をお受けいたしますので、お問い合わせください。

②送迎時間について
朝は９時～１０時の間にご自宅へお迎え、帰りは１６時～１７時の間にご自宅へお送り
いたします。（通常の土曜日と同様です）

③利用希望日について
 本冊子巻末の「利用申込書」へご記入の上、 期日迄にご提出ください。
 ※施設での受け入れ態勢の準備のため、早めの利用人数の把握が必要となっております。
予定が未定の場合は後日変更可能ですので、できるだけ早めにご提出いただけますよう
ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。
ご提出方法は公式ラインの画像送付・手渡し等どのような方法でも結構です。

④契約日以外のご外利用について（契約日以外のご利用）
  長期休暇ならではの魅力的なプログラムを多数ご用意しております。気に入ったプログラムが
ございましたら、空きのある場合はご利用いただけますのでお早めにお申込みください。（先着順）
ご契約曜日のご利用者さまが優先となり、定員に達しました際には誠に申し訳ございませんが、
お断りする場合がございます。何卒ご了承ください。
ご契約曜日に欠席された場合は、同月内に限り振替えでの利用が可能となります。
また、契約日以外に追加でご利用される場合は、月内の利用日数が支給日数を超えますと負担金が
生じますので、日数をご確認の上、お申し込みください。

3

2
2



プログラム【療育のねらい】

制作：雪だるま作り

ねらい 季節感【行事を感じて見て楽しむ】

12/27 調理：餃子の皮ピザ

ねらい 調理で得られる五感【楽しさとおいしさ】

ねらい

3

12/28

12/26

12/29 集団行動：大掃除＆そば作り

ねらい チーム力【達成感と満腹感】

集団遊び：マジックショー

観察力・演技力【相手を驚かせる力】



プログラム【療育のねらい】

1/4 文化学習：初詣

ねらい しきたり・礼儀【参拝方法を学ぶ】

1/5 集団遊び：ぽこトランポリン

ねらい バランス感覚【高くジャンプして体感強化】

1/6 調理：ご当地料理【だんご汁】

ねらい ・食文・食欲向上【先人の知恵を学ぶ】

4



6

日付 活動 参加費用 持ち物など

12/26（火） 雪だるま作り 無料
□水筒 □お弁当
□着替 □汚れてよい服装

12/27（水） 餃子の皮ピザ
参加費
300円

□水筒  □副菜
□着替え □参加費300円

12/28（木） マジックショー 無料
□水筒 □お弁当
□着替え

12/29（金） 大掃除・そば作り
参加費
300円

□水筒  □副菜
□着替え □参加費300円

持ち物・参加費用一覧

5

日付 活動 参加費用 持ち物など

1/4（木） 初詣
参加費
おみくじ100～200円

お賽銭

□水筒 □お弁当
□着替え
□おみくじ代・お賽銭

1/5（金） トランポリン 参加費200円
□水筒 □お弁当
□着替え□参加費200円

1/6（土）
ご当地料理
だんご汁 参加費300円

□水筒 □お弁当
□着替え



利用申込書

日付 12/26 12/27 12/28

利用希望

公
式
ラ
イ
ン
画
像
送
付
。
手
渡
し
に
て
ご
提
出
の
方
は
、
切
り
取
っ
て
く
だ
さ
い

★契約曜日以外でご利用希望がある日は〇印をご記入ください。
(※契約曜日におきましては利用とし【契約日】と既に記載しております。

 欠席であれば✖)

★利用申込時すでに定員に達している場合は、先着順でのご案内及びキャンセル待ちと
なりますので予めご了承ください。

★ご提出は公式ラインでの画像送付、手渡し、どのような方法でも構いません。
期日までにご提出ください。
施設での受け入れ態勢や準備の関係上できるだけ早めにご提出いただきますよう、ご協力の程
よろしくお願い申し上げます。（後日変更もお受けいたします。）
※お申し込み後に変更がある場合は、ご連絡ください。

お名前 さん

6

提出期限12月9日

契約日

日付 12/29

利用希望

日付 1/4 1/5 1/6

利用希望


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7

